
Resolución Nro. DGAC-SX2-2020-0042-R

Guayaquil, 11 de mayo de 2020

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL

 

DIRECCIÓN REGIONAL II: 
  

CONSIDERANDO:

  

QUE, mediante Resolución Nro. DGAC-SX2-2020-0040-R del 08 de mayo de 2020 la

Dirección Regional II otorgó a la compañía SUR TUNA SURTUNA S. A., un Permiso de

Operación para realizar Servicios de Trabajos Aéreos de Prospección Pesquera en el mar

territorial Ecuatoriano como en aguas internacionales, con equipo de vuelo consistente en

helicóptero Robinson R-44. 

  

QUE, mediante Memorando Nro. DGAC-OG2-2020-0060-M de fecha 11 de mayo de

2020, se informa que en el Articulo Primero, existe un error de escritura, en donde se 

indica: 

“Artículo Primero.- OTORGAR a la compañía SURTUNA S. A., a quien en adelante y

para efectos de la presente Resolución se le denominará “La Permisionaria”, su Permiso

de Operación, para realizar Servicios de Trabajos Aéreos de Prospección Pesquera en el

mar territorial ecuatoriano como en aguas internacionales.”; cuando lo correcto es:  

“Artículo Primero.- OTORGAR a la compañía SUR TUNA SURTUNA S. A., a quien en

adelante y para efectos de la presente Resolución se le denominará “La Permisionaria”,

su Permiso de Operación, para realizar Servicios de Trabajos Aéreos de Prospección

Pesquera en el mar territorial ecuatoriano como en aguas internacionales.” Por lo que 

se recomienda emitir una resolución que modifique el Articulo Primero de la Resolución

Nro. DGAC-SX2-2020-0040-R, en la cual se incluya el texto correcto.  

  

QUE, en virtud de la delegación contenida en la Resolución Nro.

DGAC-YA-2019-0128-R del 30 de agosto de 2019, en la que el Director Regional II está

facultado para conceder, renovar, modificar, revocar o suspender Permisos de Operación. 

  

  

RESUELVE:

  

Artículo Primero.- MODIFICAR el Articulo Primero del Permiso de Operación 

otorgado a la compañía SUR TUNA SURTUNA S. A., mediante Resolución Nro. 

DGAC-SX2-2020-0040-R del 08 de mayo de 2020, el que indicará: 

  

“Artículo Primero.- OTORGAR a la compañía SUR TUNA SURTUNA S. A., a quien en

adelante y para efectos de la presente Resolución se le denominará “La Permisionaria”, 

1/3
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. DGAC-SX2-2020-0042-R

Guayaquil, 11 de mayo de 2020

su Permiso de Operación, para realizar Servicios de Trabajos Aéreos de Prospección

Pesquera en en el mar territorial ecuatoriano como en aguas internacionales.” 

  

Artículo Segundo.- Se mantiene inalterables y vigentes los demás artículos de la 

Resolución Nro. DGAC-SX2-2020-0040-R, del 08 de mayo de 2020. 

  

Artículo Tercero.- De la ejecución y estricta observancia de esta Resolución encargase a

las pertinentes dependencias de la Institución. 

  

COMUNÍQUESE.- Dada en la Dirección Regional II, en la ciudad de Guayaquil. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Antonio Alberto Tobar Arcentales

DIRECTOR REGIONAL II 

Referencias: 
- DGAC-AB2-2020-0363-E 

Anexos: 

- dgac-sx2-2020-0040-r0033418001589228721.pdf

Copia: 
Señor Abogado

Marcelo Xavier Isch Solines

Director Regional I
 

Señor Ingeniero

Wilson Stalin Torres Raza

Director Regional III
 

Señor Piloto

Marcelo Alfonso Jacome Acosta

Subdirector General de Aviación Civil
 

Señor Piloto

Gonzalo Altamirano Sanchez

Director de Inspección y Certificación Aeronaútica
 

Señorita Magíster

Julia Edith Chavez Benavides

Directora de Comunicación Social
 

Señora

Verónica Chávez Ulloa

Secretaria
 

Señor Economista

2/3
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. DGAC-SX2-2020-0042-R

Guayaquil, 11 de mayo de 2020

Freddy Oswaldo Valenzuela Domínguez

Inspector de Aeródromo
 

Señor Ingeniero

Boris Argudo Guzmán

Analista de Información Aeronáutica 1
 

Señor Piloto

Carlos Patricio Puga Benalcazar

Intendente Inspector Piloto de Control
 

Señor

Cristian Mauricio Caicedo Jiménez

Inspector Despachador de Vuelo 2
 

Señorita Ingeniera Comercial

Myriam Jeannet Valverde Yépez

Analista de Seguros Aeronauticos 1
 

Señor

Roberto Edwin Sánchez Cartagena

Inspector de Aeronavegabilidad
 

Señor Licenciado

Vicente Xavier Illescas Sánchez

Intendente Inspector Piloto de Control
 

Señor

Manuel Eduardo Zuñiga Rosas

Intendente Inspector Piloto de Control, NJS, Grado 2
 

Señora

Mariela Lindmila Hidrovo Encalada

Parvulario (a) Centro Infantil

ag/mh/cc/mz

3/3
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2020-05-11T18:50:55-0500
	ANTONIO ALBERTO TOBAR ARCENTALES
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




